
  
 

                  
 

 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE BARRA BONITA 

Av. Buenos Aires, nº 600 – Centro 

Barra Bonita/SC  89909-000 

CNPJ: 01.612.527/0001-30 Fone: (49)3649-0004 

 

 

 
 

 

 

DECRETO N.º 1.979/2025 DE 01 DE AGOSTO DE 2025 

 

HOMOLOGA O RESULTADO DEFINITIVO GERAL DO 

PROCESSO SELETIVO Nº 002/2025 E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS; 

 

O PREFEITO DE BARRA BONITA, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e demais dispositivos constitucionais e legais vigentes, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica homologado o RESULTADO DEFINITIVO GERAL do Processo Seletivo n.º 

002/2025, que objetiva a admissão de servidores para o quadro de pessoal do município de Barra Bonita, 

conforme segue: 

PROFESSOR I ANOS INICIAIS (NÃO HABILITADO) 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

75 Aline Zanini Lavandoski 05/12/1989 5,60 0,40 1,20 0,00 7,20 1º 

79 Daniela Rodrigues Da Silva Dresch 10/05/1994 5,60 0,40 1,20 0,00 7,20 2º 

25 Vanessa Breier Krzyzanovski 02/09/1993 5,60 0,00 1,20 0,00 6,80 3º 

8 Tatiane Debona 02/08/1987 5,20 0,40 1,20 0,00 6,80 4º 

49 Paulo Sérgio Wronski 10/06/1976 2,40 0,40 0,40 0,00 3,20 Desc. 

39 Évelin Caroline Christofoli Faltante Desc. 

         

PROFESSOR I EDUCAÇÃO FÍSICA (NÃO HABILITADO) 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

72 Aline Zanini Lavandoski 05/12/1989 4,40 0,40 1,20 0,00 6,00 1º 

14 Amanda Luisa Lazarotto 10/01/2006 3,60 0,00 1,20 0,00 4,80 2º 

53 Naiane Tais Hermann Colombo 22/02/2001 2,80 0,00 0,80 - 3,60 Desc. 

         

PROFESSOR I EDUCAÇÃO INFANTIL (NÃO HABILITADO) 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

40 Marisete Ferronatto Goeller 20/06/1982 5,20 0,00 1,20 0,00 6,40 1º 

7 Tatiane Debona 02/08/1987 4,80 0,00 1,20 0,00 6,00 2º 

70 Cristiana Maria Scheibler Martinazzo 15/12/1982 4,00 0,00 0,80 0,00 4,80 3º 

         

PROFESSOR I HISTÓRIA (NÃO HABILITADO) 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 



  
 

                  
 

 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE BARRA BONITA 

Av. Buenos Aires, nº 600 – Centro 

Barra Bonita/SC  89909-000 

CNPJ: 01.612.527/0001-30 Fone: (49)3649-0004 

 

 

 
 

 

52 Ana Carolina Zeni 02/06/2005 4,40 0,00 1,20 0,00 5,60 1º 

         

PROFESSOR I LÍNGUA ESTRANGEIRA INGLÊS (NÃO HABILITADO) 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

12 Letícia Casagrande 26/04/2003 4,00 0,80 0,80 0,00 5,60 1º 

54 Naiane Tais Hermann Colombo 22/02/2001 2,40 0,40 0,40 0,00 3,20 Desc. 

         

PROFESSOR I MATEMÁTICA (NÃO HABILITADO) 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

80 João Nicolas Da Rosa 01/07/1998 4,00 0,00 0,80 0,00 4,80 1º 

         

PROFESSOR II ANOS INICIAIS (HABILITADO) 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

51 Neura Maria Schonardie Deres 10/08/1970 5,20 0,40 1,20 1,50 8,30 1º 

4 Geane Marcia Christofoli 30/11/1973 5,20 0,40 1,20 1,29 8,09 2º 

28 Rosane Marlene Tonello Dresch 22/11/1971 4,00 0,80 1,20 1,50 7,50 3º 

13 Daiane Stella 16/08/2001 5,60 0,00 0,80 1,07 7,47 4º 

34 Fabiana Rudineia Do Virgem 12/03/1987 5,20 0,80 1,20 0,00 7,20 5º 

31 Taís Cristina Kuhn Hauschild 04/02/2000 4,80 0,40 0,40 0,74 6,34 6º 

61 Juliana Salete Deffaci 23/06/1979 4,00 0,40 1,20 0,55 6,15 7º 

46 Luelyn Reuse Albiero Maggioni 17/12/1992 5,20 0,00 0,80 0,00 6,00 8º 

71 Jacira Ines Panegalli 10/09/1971 4,00 0,00 0,80 1,00 5,80 9º 

24 Volmar Nobre Ribeiro 14/07/1986 3,60 0,00 0,80 0,80 5,20 10º 

60 Cloe Spada Amarante 28/03/1986 2,40 0,00 0,80 - 3,20 Desc. 

9 Debora Lima Da Rosa Silva 18/09/1988 2,40 0,40 0,00 - 2,80 Desc. 

16 Geisibel Carolina Monteiro Machado 21/03/1996 1,20 0,00 0,80 - 2,00 Desc. 

         

PROFESSOR II CIÊNCIAS (HABILITADO) 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

76 Abel Santos Filho Faltante Desc. 

         

PROFESSOR II EDUCAÇÃO FÍSICA (HABILITADO) 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

15 Janaine Possa Strapazzon 04/02/1999 5,60 0,40 0,80 1,06 7,86 1º 

26 Paula Angelica Pinheiro Deres 24/11/1989 5,20 0,00 0,80 0,97 6,97 2º 

77 Emanuela Laura Razia Scantamburlo 05/08/1998 4,40 0,40 0,80 1,33 6,93 3º 

44 Gian Lucas Dreon Drebes 27/04/1998 5,20 0,80 0,80 0,00 6,80 4º 

55 Luan De Luca 04/01/2000 4,00 0,00 0,80 1,11 5,91 5º 

11 Wagner Moraes Medina 08/03/1998 4,00 0,40 1,20 0,00 5,60 6º 

45 Diego Alencar Chechi Faltante Desc. 



  
 

                  
 

 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE BARRA BONITA 

Av. Buenos Aires, nº 600 – Centro 

Barra Bonita/SC  89909-000 

CNPJ: 01.612.527/0001-30 Fone: (49)3649-0004 

 

 

 
 

 

         

PROFESSOR II EDUCAÇÃO INFANTIL (HABILITADO) 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

59 Cloe Spada Amarante 28/03/1986 5,20 0,40 0,80 1,22 7,62 1º 

50 Neura Maria Schonardie Deres 10/08/1970 4,40 0,00 1,20 1,50 7,10 2º 

27 Rosane Marlene Tonello Dresch 22/11/1971 4,00 0,40 1,20 1,50 7,10 3º 

22 Bruna Gabrielli Berti 15/01/1992 5,20 0,00 1,20 0,50 6,90 4º 

3 Geane Marcia Christofoli 30/11/1973 4,40 0,00 1,20 1,29 6,89 5º 

74 Jacira Ines Panegalli 10/09/1971 4,40 0,40 0,80 1,00 6,60 6º 

18 Juliana Salete Deffaci 23/06/1979 4,00 0,80 1,20 0,55 6,55 7º 

1 Ana Paula Reichert 09/02/1983 5,20 0,00 1,20 0,00 6,40 8º 

47 Luelyn Reuse Albiero Maggioni 17/12/1992 5,20 0,00 0,80 0,00 6,00 9º 

10 Debora Lima Da Rosa Silva 18/09/1988 4,40 0,80 0,00 0,59 5,79 10º 

48 Carla Claudia Dos Santos 13/04/1985 4,00 0,40 0,40 0,00 4,80 11º 

         

PROFESSOR II GEOGRAFIA (HABILITADO) 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

67 Adriano Canci 23/04/1974 5,60 0,40 1,20 0,95 8,15 1º 

57 Karen Cleia Chrestani Volken 17/10/1983 4,80 0,40 1,20 1,04 7,44 2º 

         

PROFESSOR II HISTÓRIA (HABILITADO) 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

58 Karen Cleia Chrestani Volken 17/10/1983 5,20 0,40 1,20 1,04 7,84 1º 

19 Matheus Micene Loch 16/09/1999 3,60 0,00 0,80 0,00 4,40 2º 

         

PROFESSOR II MATEMÁTICA (HABILITADO) 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PT Total Class. 

35 Jax Josias Mittmann 02/10/1981 4,40 0,00 1,20 0,00 5,60 1º 

Legenda: [Insc.]: Inscrição / [Data Nasc.]: Data de Nascimento / [CE]: Conhecimentos Específicos / [LP]: Língua 

Portuguesa / [CG]: Conhecimentos Gerais / [PT]: Prova de Títulos / [Class.]: Classificação / [Desc.]: Desclassificado(a) 

Art. 2º Para os cargos de Professor Habilitado e Professor Não Habilitado, são 

considerados classificados os candidatos que obtiverem a nota mínima de 4,00 (quatro) pontos, no conjunto 

das provas 1, 2 e 3 (na soma das notas de Conhecimentos Específicos, Língua Portuguesa e Conhecimentos 

Gerais), sendo que a pontuação da Prova de Títulos somente será somada aos candidatos classificados na 

Prova Objetiva. 

Art. 3º Os critérios de desempates estão em conformidade com o edital. 

Art. 4º O cartão-resposta de cada candidato que realizou a prova está disponível para 

conferência em sua área restrita no site do certame, acessível por meio de login e senha próprios. 



  
 

                  
 

 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE BARRA BONITA 

Av. Buenos Aires, nº 600 – Centro 

Barra Bonita/SC  89909-000 

CNPJ: 01.612.527/0001-30 Fone: (49)3649-0004 

 

 

 
 

 

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

Art. 6º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Barra Bonita– SC, 01 de agosto de 2025. 

Registre-se e publique-se 

 

 

AGNALDO DERESZ 

Prefeito 


